Câmara Municipal de Gilbués – PI
Rua Fausto Lustosa – 89 –  CEP: 64.930 000 – Gilbués – PI

(0xx89) 3578 -1237 – CNPJ.: 23.624.216/0001-23
  www.gilbues.pi.leg.br

1

Ofício nº 03/2016
                  Gilbués – PI, 11 de março de 2016.

Ao
Exmo Sr. Prefeito Municipal de Gilbués-PI
Sr. Francisco Pereira de Sousa

Assunto: Encaminhamentos de pedidos de providências

Prezado senhor

            Cumprimento V.Exa, tempo em que encaminho para providências cabíveis os pedidos abaixo
elencados solicitados pelos Vereadores em Sessão do dia 10 do mês em curso:

 Paulo Henrique Nogueira Mascarenhas – Solicita que o Executivo Municipal decrete
Estado de Emergência no município por conta da escassez de chuvas e perdas na
agricultura e na pecuária;

 Claudison Rocha Leite – Solicita reforma e limpeza do terminal Rodoviário e coleta do lixo
lançado, mas imediações do referido terminal;

 Erivan Martins da Silva – Reivindica reforma e limpeza para reforma e limpeza para o
mercado público municipal que encontra sem condições.

            Na expectativa que V.Exa. atenda os pedidos acima ou que tome providências para
minimizar os problemas levantados pelos vereadores, desde já agradeço.

             Atenciosamente